
2020 年 5 月 27 日 

松原ファミリーボランティア各位 

き ら り 活 動 員  各位 

NPO 法人 介護支援の会松原ファミリー 豊永 雅雄 

デイハウス松原「ファミリー」 林  祐二 

ボランティア受け入れ  
再開のお知らせ  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
デイハウス松原「ファミリー」では、長らくボランティアの皆様の受け入れを休止しており

ましたが、先日の緊急事態宣言の解除を受けまして、下記の日程でボランティアの受け入れを
再開いたします。 
受け入れ再開に際して、感染防止対策を徹底いたしますので、安心して当施設をご利用くだ

さい。ボランティアの皆様のご来所をお待ちしております。 

 

【 期   日 】   2020 年 6 月 1 日（月曜日）より  

【ボランティア参加時間】 10： 00～16：00 の間    [ 運営時間（9：15～16：20）] 

感染状況が悪化し、再び緊急事態宣言が発令された場合など、状況を見て再びボランティア
の受け入れを休止する場合がございます。その際は、改めてお知らせいたします。 

 

松原ファミリーの感染防止対策に関する取り組みとお願い 

当施設では感染防止のため、以下の取り組みをおこなっています。ボランティアの皆様にも、

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
○ スタッフ・ボランティアは来所前の「検温」と、マスクの着用を義務付けています。 

発熱又は風邪の症状がある場合は、無理せず自宅で療養してください。 
（受付前に、体温計・マスク・消毒液を常備しております。） 

○ 来所時には、ハンドソープで手を洗い、消毒をお願いします。また、トイレをご利用の際
や、お食事前にも同様に丁寧な手洗いと消毒をお願いします。 

○ ドアノブ・手すり・テーブル・イス・調理関係・送迎車等を消毒薬で除菌しています。 

○ 定期的に換気のため窓や入口を開放いたします。 

○ 密接・密集を避けるには、難しい面がございます。密接になる状況を含めてご了承いただ

き、ご協力をお願いいたします。 
 

尚、ボランティア要請は強制ではございませんので、自己責任の範囲内でご判断ください。 
不安がある方やご意見等は、何なりと当事務局までお問合せ下さい。 
皆さまと共に頑張って、新型コロナウイルスの感染に打ち勝って行きましょう。 

 

＜問合せ＞                                
NPO 法人 介護支援の会松原ファミリー 事務局       

 TEL  072-332-3120     
  FAX 072-332-3186     


